ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2022

Протокол № 5
от «06» декабря 2022 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты
Факультета социальных наук и массовых коммуникаций  - 15 чел.

Повестка дня:
1. Обсуждение результатов выездного заседания кружка в рамках участия в X МНПК

«Управленческие науки в современном мире».
2. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с докладом на тему: «Проблемы реконструкции
внутригородских маргинальных территорий».
2. Ассистент Бабаян Л.К. с докладом на тему: «Проблемы управления социально-
экономическим развитием регионов».
3. Авдонина К.М. и Сергеева Д.Б. с докладом на тему: «Стратегический менеджмент – его
модели и роль», подготовленным под руководством Шедько Ю.Н.
4. Матюниечева А.С. с докладом на тему: «Инновационная деятельность в государственом
секторе экономики» , подготовленным под руководством Шедько Ю.Н.
5. Костаков Г.С. с докладом на тему: «Лидерство в современной России: механизмы
формирования лидера», подготовленным под руководством Шедько Ю.Н.
6. Николаева А.В. с докладом на тему: «Человеческий капитал как фактор самореализации
работника в компании», подготовленным под руководством Шедько Ю.Н.
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить выступления на конференции «Управленческие науки в
современном мире».

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 21.12.2022
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 21.12.2022

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария